РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023 г.
                              п. Мама
                                        №  120
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ РОССИИ
Во исполнении полномочий местного значения, предусмотренных ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Указа Президента Российской Федерации от 12.06.1994 года о принятии «Декларации о государственном суверенитете России», в соответствии с планом работы муниципальных учреждений культуры, направленных на патриотическое воспитание населения, администрация Мамско-Чуйского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести на территории муниципального образования Мамско–Чуйского района мероприятия посвященные  празднованию Дня России.

2. Утвердить План мероприятий посвященных празднованию Дня России (Приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Мамский горняк».

Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского

района                                                                                                 А.В.Морозов
Приложение №1

к постановлению администрации

Мамско – Чуйского района

от 08 июня 2023 г. №

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ РОССИИ

НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО – ЧУЙСКОГО РАЙОНА

	Дата
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	пгт.Мама

	08.06.2023 г
	13-00 час.
	Информационная витрина
 «К России вечная любовь»

	Библиотека п.Мама

	09.06.2023 г.
	13-00 час.
	Интеллектуальный квиз
День России «Моя страна. Моя Россия»
	Отдел музейных фондов

	12.06.2023 г.
	13-00 час.
	Концертная программа «Вместе мы Россия»
	РКДЦ «Победа»,

п. Мама

	п.Витимский

	12.06.2023 г.
	16-00 час.
	Акция - «Горжусь Россией»
	Клуб «Витим»,

п. Витимский

	09.06.2023 г.
	19-00 час.
	Беседа – игра «Русь, Россия, Родина моя»

	Филиал №2 п.Витимский

	п.Колотовка

	12.06.2023 г.
	14-00 час.
	Видео презентация, викторина, игровая программа «День России»
	Клуб «Юность»,

П. Колотовка

	п.Луговский

	09.06.2023 г.
	13-00 час.
	Книжная выставка «Россия: история и символы»
	Филиал №6 п.Луговский

	11.06.2023 г.
	19-00 час.
	«Родные просторы» - музыкальный вечер отдыха
	Клуб «Сибиряк»,

П. Луговский

	12.06.2023 г.
	17-00 час.
	«День России» - концертная программа
	Клуб «Сибиряк»,

П. Луговский